

Santiago de los Caballeros, Rep. Dom.  
10 de octubre 2017

**AGG-363-2017**

Señores  
**GLOBA TERRA SOLUCIONES S.R.L.**  
Santo Domingo, D.N.

Distinguidos señores:

En virtud del proceso de "LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL" correspondiente a la "EDN-LPN-03-2017" para la ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE MEDICIÓN Y ELÉCTRICOS PARA EDENORTE 2017, PRIMERA CONVOCATORIA, mediante la presente comunicación tenemos a bien comunicarles que su oferta fue declarada **ADJUDICATARIA**, por un valor de **SESENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS CINCO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS DOMINICANOS CON 94/100 (RD\$68, 605,246.94) impuestos incluidos**, referente a los ítems indicados a continuación:

		GLOBAL TERRA			OFERTA DEL SUPLIDOR			
ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT. ADJ	P/U SIN ITBIS (RD\$)	P/U CON ITBIS (RD\$)	MONTO A ADJUDICAR C/ITBIS	TIEMPO DE ENTREGA
62	1006220	TERMINAL DE COMPRESION TIPO PIN 2/0	UNIDAD	2,500	RD\$155.93	RD\$184.00	RD\$459,993.50	INMEDIATA
63	1006221	TERMINAL DE COMPRESION TIPO PIN 477 MCM	UNIDAD	3,000	RD\$312.92	RD\$369.25	RD\$1,107,736.80	INMEDIATA
64	1006250	ARAN PLAN CUA AC GALV 21/4"X21/4" D 5/8"	UNIDAD	10,000	RD\$9.96	RD\$11.75	RD\$117,528.00	INMEDIATA
66	1006266	ARO DE SEGURIDAD CON TORNILLO	UNIDAD	80,000	RD\$70.00	RD\$82.60	RD\$6,608,000.00	INMEDIATA
68	1006289	BASE CIRCULAR PARA MEDIDOR SOCKET TIPO RESIDENCIAL	UNIDAD	18,880	RD\$262.75	RD\$310.05	RD\$5,853,649.60	INMEDIATA
78	1006382	COLLAR AMARRE EN FACHADA	UNIDAD	52,100	RD\$25.42	RD\$30.00	RD\$1,562,770.76	INMEDIATA
79	1006395	CONECT A PRUEBA D/AGUA P/C 240 V	UNIDAD	100,401	RD\$21.90	RD\$25.84	RD\$2,594,562.64	INMEDIATA
80	1006396	CONECT A PRUEBA D/AGUA P/C 120 V	UNIDAD	22,000	RD\$21.90	RD\$25.84	RD\$568,524.00	INMEDIATA
81	1006398	CONECTOR AMOVIBLE PARA ESTRIBO	UNIDAD	2,000	RD\$315.00	RD\$371.70	RD\$743,400.00	INMEDIATA
86	1006450	CONECTOR PARA NEUTRO DESNUDO PARA ACOMETIDA EN BT	UNIDAD	32,538	RD\$82.00	RD\$96.76	RD\$3,148,376.88	INMEDIATA
91	1006508	CRUCETA ACERO GALV 8'-0" 3"X3"X1/4"	UNIDAD	900	RD\$1,330.51	RD\$1,570.00	RD\$1,413,001.62	INMEDIATA
111	1006694	GRAPA RETENCION 2/0 AWG A 4/0 AWG	UNIDAD	5,000	RD\$177.00	RD\$208.86	RD\$1,044,300.00	INMEDIATA
113	1006721	HEBILLAS DE 1/2"	UNIDAD	9,015	RD\$3.84	RD\$4.53	RD\$40,848.77	INMEDIATA
121	1006938	SOPORTE TIPO L AC GALV 1/4"	UNIDAD	1,500	RD\$191.53	RD\$226.01	RD\$339,008.10	INMEDIATA
123	1006950	TARUGO EXPANSIÓN DE PLOMO 1/2"	UNIDAD	6,118	RD\$27.96	RD\$32.99	RD\$201,849.95	INMEDIATA
129	1006982	TERMINAL DE COMPRESION TIPO PIN 4/0	UNIDAD	1,500	RD\$173.73	RD\$205.00	RD\$307,502.10	INMEDIATA
130	1007009	TERMINAL OJO AMARILLO 10-12 CERR 2.5MM	UNIDAD	1,500	RD\$2.81	RD\$3.32	RD\$4,973.70	INMEDIATA
133	1007057	TORNILLO HEX PAS AC GALV 5/8"X12"	UNIDAD	7,500	RD\$39.83	RD\$47.00	RD\$352,495.50	INMEDIATA
137	1007085	TUBO Y BASE CORTACIRCUITO 15KV 100 AMPS	UNIDAD	250	RD\$1,737.29	RD\$2,050.00	RD\$512,500.55	INMEDIATA
141	1007106	VARILLA ANCLAJE SIMPLE 3/4" X 8'	UNIDAD	1,200	RD\$494.92	RD\$584.01	RD\$700,806.72	INMEDIATA
142	1007200	TORNILLO DE MAQUINA DE 1/2" X 2"	UNIDAD	200	RD\$10.20	RD\$12.04	RD\$2,407.20	INMEDIATA
143	1007225	ABRAZADERA PERNO P/TORNILLO 5/8"	UNIDAD	1,200	RD\$97.46	RD\$115.00	RD\$138,003.36	INMEDIATA
145	1007276	PARARRAYO 10 KV OXIDO METALICO	UNIDAD	3,250	RD\$889.83	RD\$1,050.00	RD\$3,412,498.05	INMEDIATA
146	1007282	TORNILLO ESP ROSCA CORRIDA 1/2" X 12"	UNIDAD	300	RD\$51.69	RD\$60.99	RD\$18,298.26	INMEDIATA
154	1007318	TUBO Y BASE CORTACIRCUITO 15KV 200 AMPS	UNIDAD	1,750	RD\$2,500.00	RD\$2,950.00	RD\$5,162,500.00	INMEDIATA
164	1007736	TORNILLO HEX AC INOX. 1/2" X 2" COMPLETO	UNIDAD	500	RD\$23.81	RD\$28.10	RD\$14,047.90	INMEDIATA
166	1007860	TORNILLO AC INOX CAB HE 1/2 X 3 COMPLETO	UNIDAD	300	RD\$18.37	RD\$21.68	RD\$6,502.98	INMEDIATA
167	1007914	TORNILLO AC GALV 1/2" X 2	UNIDAD	500	RD\$10.20	RD\$12.04	RD\$6,018.00	INMEDIATA
184	1008249	FLEJE 10 X 0.4	METRO	5,000	RD\$29.66	RD\$35.00	RD\$174,994.00	INMEDIATA
187	1009443	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 6X3 AWG	METRO	125,000	RD\$110.11	RD\$129.93	RD\$16,241,225.00	INMEDIATA
188	1009444	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 6X2 AWG	METRO	250,000	RD\$50.90	RD\$60.06	RD\$15,015,500.00	INMEDIATA
196	1011022	BASE CIRCULAR PARA MEDIDOR 4S (1 ENTRADA)	UNIDAD	1,610	RD\$385.00	RD\$454.30	RD\$731,423.00	INMEDIATA
							RD\$68,605,246.94	

En ese sentido, **EDENORTE DOMINICANA, S.A.**, le estará convocando en los próximos días, con el propósito de conciliar y ultimar los aspectos esenciales vinculados al cierre de la contratación.

Aprovechamos la ocasión para agradecerles su colaboración en el marco de este proceso, y al mismo tiempo estimularles a participar en los futuros procesos competitivos de contratación que llevaremos a cabo, para la prestación de servicios compatibles con su objeto social.

Saludan atentamente a ustedes

  
**Julio César Correa**  
Administrador Gerente General  
**EDENORTE DOMINICANA, S.A.**

